СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАГАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Двадцать четвертой сессии пятого созыва
10.03.2017                                     с.Шагалка                                                     №39
О внесении изменений в бюджет

Шагальского сельсовета Доволенского района

Новосибирской области на

2017 год и плановый период 2018 и 2019годов

Совет депутатов Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:

Внести в решение  33 сессии Совета депутатов Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 23.12.2016 № 10«О бюджете Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» ( с изменениями внесенными: решением №35 от 31.01.2017; следующие изменения:
1.Таблица1 приложение 3 «Распределение бюджетных             ассигнований на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов» изложить в прилагаемой редакции
2.Таблица 1 приложение 4  «Ведомственная структура расходов бюджета Шагальского сельсовета на 2017 год» изложить в прилагаемой редакции
Глава Шагальского сельсовета                                                           В.И.Фомин
Таблица 1
Приложение 3
к решению Совета депутатов

«О внесении изменений в бюджет
Шагальского сельсовета на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»

от  «10 » марта 2017 г. № 39

	Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

	Наименование

	Тыс. рублей

	РЗ
	ПР
	ЦСР

	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1652985,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	464285,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	90
	0
	00
	01000

	464285,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	90
	0
	00
	01000

	464285,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	90
	0
	00
	01000
	121
	356585,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	90
	0
	00
	01000
	129
	107700,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1051700,00

	Расходы на обеспечение функций местной администрации
	01
	04
	90
	0
	00
	03000

	1051600,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	121
	627600,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	129
	189500,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	122
	5000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	244
	203900,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	851

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	852
	24400,00

	Уплата иных платежей
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	853
	1200,00

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	90
	0
	00
	70190

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90
	0
	00
	70190
	244
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	30000,00

	Расходы на обеспечение функций ревизионной комиссии
	01
	06
	90
	0
	00
	06100

	30000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	90
	0
	00
	06100
	540
	30000,00

	Резервные фонды
	01
	11

	5000,00

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	90
	0
	00
	08100

	5000,00

	Резервные средства
	01
	11
	90
	0
	00
	08100
	870
	5000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	102000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	90
	0
	00
	04090

	100000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	90
	0
	00
	04090
	244
	100000,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципальных органов
	01
	13
	90
	0
	00
	04120

	2000,00

	Прочие расходы
	01
	13
	90
	0
	00
	04120
	853
	2000,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	80665,00

	Субсидии на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	90
	0
	00
	51180

	80665,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	90
	0
	00
	51180
	121
	60349,46

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	90
	0
	00
	51180
	129
	18225,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	90
	0
	00
	51180
	244
	2090,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	1000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	1000,00

	Мероприятие по профилактике экстремизма и терроризма
	03
	14
	11
	0
	00
	10030

	1000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	11
	0
	00
	10030
	244
	1000,00

	Национальная экономика
	04
	00

	1460754,91

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	04
	09

	1360754,91

	Расходы на дорожную инфраструктуру находящуюся в муниципальной собственности
	04
	09
	16
	2
	00
	10200

	1360754,91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	16
	2
	00
	10200
	244
	1285942,91

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	04
	09
	16
	2
	00
	10200
	851
	74812,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	100000,00

	Мероприятие по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	90
	0
	00
	04080

	100000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	90
	0
	00
	04080
	244
	100000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	625376,59

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	71967,00

	Выполнение расходных обязательств в части снабжения населения топливом
	05
	02
	17
	2
	00
	70530

	59600,00

	Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприятиям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

	05
	02
	17
	2
	00
	70530
	814
	59600,00

	Софинансирование на выполнение расходных обязательств в части снабжения населения топливом

	05
	02
	17
	2
	00
	S0530

	603.00

	Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприятиям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

	05
	02
	17
	2
	00
	S0530
	814
	603.00

	Мероприятие в области коммунального хозяйства
	05
	02
	17
	2
	00
	10310

	11764,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	17
	2
	00
	10310
	852
	11764,00

	Благоустройство
	05
	03

	553409,59

	Уличное освещение
	05
	03
	17
	3
	00
	10320

	553409,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	17
	3
	00
	10320
	244
	553409,59

	Культура, кинематография
	08
	00

	1571854,41

	Культура
	08
	01

	1571854,41

	Обеспечение деятельности  учреждений в сфере культуры
	08
	01
	14
	0
	00
	05060

	1571854,41

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	111
	820704,00

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	112
	5000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	119
	247852,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	244
	496597,57

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	852
	1500,00

	Прочие расходы
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	853
	200,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	69029,09

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	90
	0
	00
	08000

	69029,09

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	90
	0
	00
	08000
	321
	69029,09

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	5000,00

	Физическая культура
	11
	01

	5000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	13
	0
	00
	10060

	5000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	11
	13
	0
	00
	10060
	244
	5000,00

	Итого расходов:

	5466665,00

                                                                                                                                                                                       Таблица 1
Приложение № 4
к решению Совета депутатов

«О внесении изменений в бюджет
Шагальского сельсовета на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»

от  «10 » марта 2017 г. № 39

	Ведомственная структура расходов бюджета Шагальского сельсовета на 2017 год.

	Наименование

	Тыс. рублей

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР

	КВР
	Сумма

	1
	512
	2
	3
	4

	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	512
	01
	00

	1652985,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	512
	01
	02

	464285,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	512
	01
	02
	90
	0
	00
	01000

	464285,00

	Глава муниципального образования
	512
	01
	02
	90
	0
	00
	01000

	464285,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	512
	01
	02
	90
	0
	00
	01000
	121
	356585,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	512
	01
	02
	90
	0
	00
	01000
	129
	107700,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	512
	01
	04

	1051700,00

	Расходы на обеспечение функций местной администрации
	512
	01
	04
	90
	0
	00
	03000

	1051600,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	512
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	121
	627600,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	512
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	129
	189500,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	512
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	122
	5000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	244
	203900,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	512
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	851

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	512
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	852
	24400,00

	Уплата иных платежей
	512
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	853
	1200,00

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	512
	01
	04
	90
	0
	00
	70190

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	01
	04
	90
	0
	00
	70190
	244
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	512
	01
	06

	30000,00

	Расходы на обеспечение функций ревизионной комиссии
	512
	01
	06
	90
	0
	00
	06100

	30000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	512
	01
	06
	90
	0
	00
	06100
	540
	30000,00

	Резервные фонды
	512
	01
	11

	5000,00

	Резервный фонд местной администрации
	512
	01
	11
	90
	0
	00
	08100

	5000,00

	Резервные средства
	512
	01
	11
	90
	0
	00
	08100
	870
	5000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	512
	01
	13

	102000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	512
	01
	13
	90
	0
	00
	04090

	100000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	01
	13
	90
	0
	00
	04090
	244
	100000,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципальных органов
	512
	01
	13
	90
	0
	00
	04120

	2000,00

	Прочие расходы
	512
	01
	13
	90
	0
	00
	04120
	853
	2000,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	512
	02
	03

	80665,00

	Субсидии на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	512
	02
	03
	90
	0
	00
	51180

	80665,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	512
	02
	03
	90
	0
	00
	51180
	121
	60349,46

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	512
	02
	03
	90
	0
	00
	51180
	129
	18225,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	02
	03
	90
	0
	00
	51180
	244
	2090,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	512
	03
	00

	1000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	512
	03
	14

	1000,00

	Мероприятие по профилактике экстремизма и терроризма
	512
	03
	14
	11
	0
	00
	10030

	1000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	03
	14
	11
	0
	00
	10030
	244
	1000,00

	Национальная экономика
	512
	04
	00

	1460754,91

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	512
	04
	09

	1360754,91

	Расходы на дорожную инфраструктуру находящуюся в муниципальной собственности
	512
	04
	09
	16
	2
	00
	10200

	1360754,91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	04
	09
	16
	2
	00
	10200
	244
	1285942,91

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	512
	04
	09
	16
	2
	00
	10200
	851
	74812,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	512
	04
	12

	100000,00

	Мероприятие по землеустройству и землепользованию
	512
	04
	12
	90
	0
	00
	04080

	100000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	04
	12
	90
	0
	00
	04080
	244
	100000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	512
	05
	00

	625376,59

	Коммунальное хозяйство
	512
	05
	02

	71967,00

	Выполнение расходных обязательств в части снабжения населения топливом
	512
	05
	02
	17
	2
	00
	70530

	59600,00

	Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприятиям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

	512
	05
	02
	17
	2
	00
	70530
	814
	59600,00

	Софинансирование на выполнение расходных обязательств в части снабжения населения топливом

	512
	05
	02
	17
	2
	00
	S0530

	603.00

	Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприятиям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

	512
	05
	02
	17
	2
	00
	S0530
	814
	603.00

	Мероприятие в области коммунального хозяйства
	512
	05
	02
	17
	2
	00
	10310

	11764,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	512
	05
	02
	17
	2
	00
	10310
	852
	11764,00

	Благоустройство
	512
	05
	03

	553409,59

	Уличное освещение
	512
	05
	03
	17
	3
	00
	10320

	553409,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	05
	03
	17
	3
	00
	10320
	244
	553409,59

	Культура, кинематография
	512
	08
	00

	1571854,41

	Культура
	512
	08
	01

	1571854,41

	Обеспечение деятельности  учреждений в сфере культуры
	512
	08
	01
	14
	0
	00
	05060

	1574257,41

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	512
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	111
	820704,00

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	512
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	112
	5000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	512
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	119
	247852,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	244
	496597,57

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	512
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	852
	1500,00

	Прочие расходы
	512
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	853
	200,00

	Пенсионное обеспечение
	512
	10
	01

	69029,09

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	512
	10
	01
	90
	0
	00
	08000

	69029,09

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	512
	10
	01
	90
	0
	00
	08000
	321
	69029,09

	Физическая культура и спорт
	512
	11
	00

	5000,00

	Физическая культура
	512
	11
	01

	5000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	512
	11
	01
	13
	0
	00
	10060

	5000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	11
	11
	13
	0
	00
	10060
	244
	5000,00

	Итого расходов:

	5466665,00

PAGE